
 

 

 

 

 

Edição 061/2020 – 27/02 a 05/03/2020 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA 036/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO DE INVENTÁRIO ANUAL. O 
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições legais, especialmente das 
que lhe são conferidas pelo artigo 41 da Lei Orgânica do Município de Ouro Branco, CONSIDERANDO: I-
que para o corrente ano o TCE-MG passou a exigir a emissão de certidões anuais referentes aos 
inventários físicos e financeiros dos entes públicos; II- que as referidas certidões devem ser emitidas por 
comissões competente; RESOLVE: Art. 1° Ficam designados para compor Comissão de Inventario Anual- 
CIA da Câmara Municipal de Ouro Branco, sem prejuízo de suas atribuições, como membros efetivos, as 
servidoras, CLEIDIMAR REIS GONÇALVES ALVARES, ocupante do cargo efetivo de técnico em 
contabilidade em exercício no cargo comissionado de Diretora de Controle Orçamentário e Financeiro, 
JESSICA LUANA DOS SANTOS, ocupante do cargo em comissão de assessora da presidência, e MONICA 
MONALISA DA SILVA MARTINS, ocupante do cargo em comissão Assessora parlamentar. Paragrafo único- 
Fica designado a servidora CLEIDIMAR REIS ALVARES para exercer a função de Presidente e a servidora 
JESSICA LUANA DOS SANTOS para exercer a função de Secretaria da Comissão de Inventario Anual- 
CIA. Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 015/2020, esta entrará em 
vigor na data de sua publicação.  Ouro Branco 27 de fevereiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - 
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco. 

PORTARIA 037/2020 - DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO. O 
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica a servidora LUANA DE CASSIA 
PARREIRAS, designada para o cargo de Diretora de Controle Financeiro e Orçamentário no período de 
02 de março a 21 de março de 2020, em substituição da titular do cargo servidora CLEIDIMAR REIS 
GONCALVES ALVARES, em função de suas férias regulamentares.   Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ouro Branco 27 de fevereiro de 2020. 
Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

RAFAELA PEREIRA DA CRUZ LIMA 

CPF: 098.311.746-23 

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 

Praça sagrados corações, 200- Centro 

36420-000- Ouro Branco- MG 

Telefone (31) 3741-1225 

Presidente: Leandro Marcelo Souza 

Assinado digitalmente pelo: Diretor Administrativo  

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 

Praça sagrados corações, 200- Centro 

36420-000- Ouro Branco- MG 

Telefone (31) 3741-1225 

Presidente: Leandro Marcelo Souza 

Assinado digitalmente pelo: Diretor Administrativo  

 


